
Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 1
Datum: 10.03.2020

1

2

3

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 103 471,53 Kč -78 598,46 Kč 24 873,07 Kč

2 soub. 95 199,26 Kč -23 473,78 Kč 71 725,48 Kč

3 soub. 61 823,08 Kč -26 871,64 Kč 34 951,44 Kč

131 549,99 Kč 

Stavební dozor

10.03.2020 Datum:

Autorský dozor

10.03.2020 Datum:Datum:

Přílohy:

Oceněné soupisy prací ke změnám č. 1, 2, 3

Vícepráce, méněpráce

10.03.2020

Zhotovitel

Datum: 10.03.2020

Ne Ne

Celková změna ceny:

Objednatel

Schválil:

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný 
rozpočet  

Popis

Zásypy rýh

Přechod nadkanalizace  vod. přivaděčem

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Popis a zdůvodnění změn:

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Vícepráce, méněpráce:                                                                                                                                                                     
pro vzhledem k výskytu podzemní vody je nutné založit odlučovače ropných látek jiným způsobem než je 
navržený v PD, betonová deska bude nahrazena podsypem z hrubého drceného kameniva, s tím souvisí 
zvýšené množství zemních prací a čerpání vody; potrubí z lapolu bude napojeno do odbočky stávající kanalizace 
v ul. Myslbekova, šachta Š1 nebude provedena; odečteny v rozpočtu navíc uvedené dešťové svody, nebudou 
osazeny lapače splavenin (DS3-zachován stávající, DS8-DS13 v PD řešené sklady SO 12 nejsou součástí I. 
etapy, proto bude potrubí zakončeno v zemi),  
- množství tvarovek uvedené v rozpočtu bude doplněno podle skutečné potřeby.

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt:

Navrhuje: 

SO 09 Kanalizace dešťová - I. Etapa

zhotovitel, objednatel

Zásypy rýh:                                                                                                                                                                                               
- výkopy a zásypy rýh měly být provedeny do úrovně pláně zpevněných ploch. Pro zajištění provozu sběrného 
dvora budou zásypy provedeny do úrovně stávajícího terénu; dopočteny výkopy od stávajícího povrchu, na 
obsypy potrubí bude položena ochranná vrstva štěrkodrti tloušťky 100 mm a zbytek rýhy bude zasypán zeminou, 
zásyp rýhy štěrkodrtí je z rozpočtu odečten.
Přechod kanalizace nad vodovodním přivaděčem:                                                                                                                
při výkopech byla zjištěna kolize vodovodního přivaděče a stoky A9, podélný profil stoky A9  byl výškově 
upraven tak, aby stoka A9 přešla nad přivaděčem, odpočteny zemní práce, pro nedostatečné krytí bude potrubí 
stoky A9 a navazující stoky A9-1 obetonováno.



Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 2
Datum: 10.03.2020

1

2

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 42 083,14 Kč 0,00 Kč 42 083,14 Kč

2 soub. 216 389,60 Kč -53 942,03 Kč 162 447,57 Kč

204 530,71 Kč  

Stavební dozor

10.03.2020 Datum:

Autorský dozor

10.03.2020 Datum:

Kamerový systém:                                                                                                                                   
kamerový systém sběrného dvora je řešen až ve II. etapě stavby nadzemním vedením, které by bylo v 
kolizi s pojezdem vozidel, po dohodě s provozovatelem sběrného dvora bude pro kabelové vedení do 
země uložena chránička zakončena v objektu skladu.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt: SO 10 Rozvody NN, elektroinstalace, osvětlení - I.etapa

Navrhuje: zhotovitel, objednatel

Popis a zdůvodnění změn:

Oceněné soupisy prací ke změnám č. 1, 2

Vícepráce, méněpráce:                                                                                                                           
podél oplocení na západní straně sběrného dvora nebylo možné provést výkopy pro kabelizaci 
veřejného osvětlení bez zbourání stávajícího oplocení, bylo nutné uložit vedení pod zpevněnými 
plochami do chráničky ve větší hloubce; bude doplněn nový betonový sloup a svítidlo včetně kabeláže; 
upřesněny výměry použitých materiálů. 

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Ne Ne
*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný 
rozpočet  

Popis

Kamerový systém

Vícepráce, méněpráce

Celková změna ceny:

Přílohy:

Datum: 10.03.2020

Schválil:

Objednatel

Datum: 10.03.2020

Zhotovitel



Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 3
Datum: 30.03.2020

1

2

3

4

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 865 278,60 Kč -111 613,82 Kč 753 664,78 Kč

2 soub. 128 684,11 Kč -213 267,58 Kč -84 583,47 Kč

3 soub. 68 197,69 Kč 0,00 Kč 68 197,69 Kč

4 soub. 132 678,93 Kč 0,00 Kč 132 678,93 Kč

869 957,93 Kč  

Stavební dozor

30.03.2020 Datum:

Autorský dozor

30.03.2020 Datum:

Dopočet konstrukce skladba B:                                                                                                                                                       
v projektové dokumentaci bylo na části zpevněných ploch na základě provedených sond navrženo pouze 
odfrézování stávajícího povrchu a pokládka nových asfaltových vrstev, po prohlídce vyklizené plochy B 
zhotovitel na pokyn objednatele provedl kopané sondy, které prokázaly nereálnost navrženého řešení, 
bylo dohodnuto provést pod plochami B stejnou skladbu konstrukce včetně navržené sanace jako pod 
ostatními plochami.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt: SO 05 Zpevněné plochy - I. Etapa

Navrhuje: zhotovitel, objednatel

Popis a zdůvodnění změn:

Přesun hmot - štěrky

Vícepráce, méněpráce:                                                                                                                                                                       
v rámci stavby I. etapy není řešen objekt SO 04 Přístřešek pro vyřazená elektrozařízení, který obsahuje 
projektová dokumentace, po dohodě provozovatele a objednatele bude plocha pod budoucím 
přístřeškem a plocha travnatého ostrůvku před hlavním skladem provedena ve skladbě plochy A s 
povrchem z asfaltového betonu.

Přípravné práce:                                                                                                                                                                                    
v rozpočtu chyběly práce související s bouráním stávajících  obrubníků a vodících proužků, betonové 
plochy a stropního panelu, které je nutno odstranit, aby stavba mohla být provedena podle projektové 
dokumentace.

Přesun hmot - štěrky:                                                                                                                              
projektová dokumentace předpokládala využití vhodného  materiálu získaného z  původních konstrukcí 
ploch na sanaci podloží, v rozpočtu nebyla zahrnuta manipulace s tímto materiálem.

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Ne Ne

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný 
rozpočet  

Popis

Dopočet konstrukce skladba B

Vícepráce, méněpráce

Přípravné práce

Celková změna ceny:

Přílohy:

Oceněné soupisy prací ke změnám č. 1, 2, 3, 4

Schválil:

Objednatel

Datum: 30.03.2020

Zhotovitel

Datum: 30.03.2020



Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 4
Datum: 30.03.2020

1

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 0,00 Kč -40 652,10 Kč -40 652,10 Kč

-40 652,10 Kč

Stavební dozor

30.03.2020 Datum:

Autorský dozor

30.03.2020 Datum:

SO 07 Boxy - oprava a rozšíření:                                                                                                                      
po dohodě provozovatele s objednatelem nebude vybourána příčka mezi betonovými boxy a nebudou 
provedeny nátěry boxů.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt: SO 07 Boxy - oprava a rozšíření

Navrhuje: objednatel

Popis a zdůvodnění změn:

Objednatel

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Ne Ne

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný rozpočet  

Popis

SO 07 Boxy - oprava a rozšíření

Celková změna ceny:

Přílohy:

Oceněný soupis prací ke změně č. 1

Schválil:

Datum: 30.03.2020

Zhotovitel

Datum: 30.03.2020



Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 5
Datum: 14.04.2020

1

2

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 26 621,67 Kč 0,00 Kč 26 621,67 Kč

2 soub. 56 363,71 Kč -7 755,40 Kč 48 608,31 Kč

75 229,98 Kč      

Stavební dozor

14.04.2020 Datum:

Autorský dozor

14.04.2020 Datum:

Palisáda mezi budoucími plechovými sklady SO 12 a SO 07 Boxy:                                                                                             
projektová dokumentace neřešila výškový rozdíl mezi betonovými boxy a plochou pod budoucími plechovými 
sklady, v místě výškového rozdílu budou osazeny betonové palisády.

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt: Plocha pod budoucími plechovými sklady SO 12

Navrhuje: zhotovitel, objednatel

Popis a zdůvodnění změn:

Oceněné soupisy prací ke změnám č. 1, 2

Plocha pod budoucími plechovými sklady SO 12:                                                                                                                               
v rámci stavby I.etapy není řešen objekt SO 12 Plechové sklady, který zahrnuje projektová dokumentace, po 
dohodě s provozovatelem bude pod budoucími sklady provedena konstrukce plochy se sanací podloží bez 
stmeleného povrchu.

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Ne Ne

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný rozpočet  

Popis

Palisáda mezi sklady SO 12 a SO 07 Boxy

Plocha pod budoucími plech. sklady SO 12

Celková změna ceny:

Přílohy:

Datum: 14.04.2020

Schválil:

Objednatel

Datum: 14.04.2020

Zhotovitel



Požadavek změny stavby oproti projektové dokumentaci Evid. číslo: 6
Datum: 13.05.2020

1

2

Kalkulace změny ceny*): **)                                 
Nárůst (+) Úspora (-)

Č.zm. MJ vícepráce méněpráce
hodnota změny                                                     
(v Kč bez DPH)

1 soub. 225 981,77 Kč 0,00 Kč 225 981,77 Kč

2 soub. 1 528 569,14 Kč 0,00 Kč 1 528 569,14 Kč

1 754 550,91 Kč  

Stavební dozor

13.05.2020 Datum:

Autorský dozor

13.05.2020 Datum:

Dopočet štěrkodrti:                                                                                                                                                                                          
projektová dokumentace řešila využití vhodného materiálu z původních konstrukcí ploch na sanaci podloží, 
předpokládané množství v rozpočtu ve skutečnosti nepostačuje, proto bude doplněno na potřebné množství

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Objednatel:   město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČO 00272868

Zhotovitel:     Alprim CZ s.r.o., Velké Poříčí 597, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 28811470

Zakázka:       Sběrný dvůr v Náchodě

Objekt: SO 05 Zpevněné plochy - I. Etapa

Navrhuje: zhotovitel, objednatel

Popis a zdůvodnění změn:

Oceněné soupisy prací ke změnám č. 1, 2

Zlepšení podloží:                                                                                                                                                                                              
projektová dokumentace řešila sanaci podloží v tloušťce 0,3 m drceným kamenivem s předpokladem 
dosažení požadovaného modulu přetvárnosti na pláni zpevněných ploch, provedením zatěžovacích zkoušek 
na parapláni, pláni a dále i na zkušebních polích konstrukcí plochy bylo zjištěno, že není možné zpevněné 
plochy provést dle PD v odpovídající únosnosti, se zpracovatelem projektové dokumentace bylo dohodnuto 
provést zlepšení použitých materiálů silničním pojivem ve vrstvě tloušťky 0,5 m, do této vrstvy bude zahrnuta 
vrstva sanace tloušťky 0,3 m  a podkladní vrstva štěrkodrti tloušťky 0,2 m.

Vliv na dodržení termínu: Jiné vlivy:

Ne Ne

*) V případě nedostatku místa přiložte samostatný rozpočet  

Popis

Dopočet štěrkodrti

Zlepšení podloží                                                                                                                                               v projektové dokumentaci byla navržena sanace podloží v tlouš

Celková změna ceny:

Přílohy:

Datum: 13.05.2020

Schválil:

Objednatel

Datum: 13.05.2020

Zhotovitel


